河海大学部门文件

[bookmark: 年份]河海大禹〔2020〕8号

关于做好2021年河海大学大禹学院推荐优秀应届
本科毕业生免试攻读研究生工作的通知
各单位:
根据上级文件精神以及河海大禹院（2017）13号文件，2021年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生(以下简称推免)工作要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻全国教育大会精神，坚持德智体美劳全面衡量，将思想品德考核作为推荐的必要条件。为进一步做好推免工作，根据有关文件精神，结合我院实际，具体工作通知如下:
一、推免生计划
根据上级文件要求推免指标要主动对接国家发展战略，统筹考虑学科专业水平与应届本科毕业生人数。
2、 推荐工作组织
1、大禹学院成立推荐免试研究生工作领导小组，小组成员为：
组长：施建勇  吴洪彪
成员：乔雅辉  史宇君  李 瑶
秘书：李 瑶
2、特殊学术专长学生的专家审核小组：（以姓氏笔画为序）
冯 曦   孙 啸    张 勤   苟晓凡    鲁程鹏
3、 关于学生特殊专长的补充说明
（1）学业成绩（75分）：学习成绩得分以前三年推优绩点为计算依据，推优成绩绩点以教务部门提供为准。
所得分=本人前三年推优绩点/5×75
（2）综合能力（25分）：包含学科竞赛获奖、外语和计算机能力的学习模块，科研实践和论文专利发表的科创模块以及社会工作和德智体美全面发展的综合模块。
（3）推免生学术专长原则上要求仅限学生本科阶段在核心期刊上以独立作者或第一作者发表的与学业相关的科研论文；作为主力成员参加与学业相关的国内权威科研竞赛(全国赛)并获三等奖以上奖励(国际赛事参照执行，但不得低于国内赛事相关要求)。
（4）对于核心期刊非第一作者及非全国赛事获奖，根据河海大禹院（2017）13号文件的综合考核办法赋分，与第一作者及全国赛事获奖有明显区分度。
（5）学生与直系亲属或学历、职称、职务明显高于本人合作的科研成果、竞赛奖项仅作为参考，不纳入学生本人推荐遴选综合评价成绩计算体系，同等条件下优先考虑。
三、推免工作程序
1、学生本人提出书面申请;
2、学院召开学生动员大会；
3、学院推免工作小组进行报名资格审核，组织评分、特殊专长面试；
4、学院推免工作小组根据综合考核评分对推荐人选进行审核，确定推荐名单，进行全院公示。
四、推免时间安排
	时间节点
	时间安排

	9月21日下午
	学院推免动员会

	9月22日上午
	学生上交附件一至学院办公室

	9月22日下午
	组织特殊专长学生考核

	9月23日
	综合材料审核完成并公示

	9月24日
	推免名单上报教务处

五、推免报名对象
大禹学院2021届普通应届本科毕业生。
六、参与推免报名条件
1、坚持四项基本原则，遵纪守法，品行端正。思想品德考核不合格者不予推荐录取。
2、勤奋学习，成绩优良，必修课程成绩合格。其中，大学英语 CET-4 级考试成绩须达 425 分（其它语种与其相当）。
3、具有较强的科研创新潜质和专业素质能力。
4、身体健康，达体育教学要求。
七、其他
满足推免条件的学生在限定期限内提出申请，填写相关表格，具体见附件一，逾期视为放弃。
综合能力赋分需提供相关证明或证书原件和复印件，如有弄虚作假或舞弊现象，一经核实取消其推荐资格。

附件：2021年河海大学推免生资格申请表

大禹学院
2020年9月21日

河海大学大禹学院                        2020年9月21日印发
[bookmark: _GoBack]录入：张  勇                                     校对：李  瑶

附件：
2021年河海大学推免生资格申请表
	学  号

	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	移动电话

	所在学院

	所在专业

	本科阶段获奖及科研创新、论文、竞赛获奖等成果（不够可加页）
	获奖：

科研创新、论文、竞赛获奖等成果：

	校内三代以内直系/非直系亲属或利益相关人员情况（不够可加行）
	无 有（若有必须填写下列表格，若无则无需填写）

	姓名
	关系
	所在部门/职务

	申请人保证：
1. 以上所有情况完全属实；
2. 已阅读学校关于推荐免试研究生的相关文件，同意按文件执行。                       签字：

	推荐阶段
推优绩点

	推荐阶段
专业年级总人数

	推荐阶段
专业成绩排名

	推荐阶段
本专业综合考核
成绩

	推荐阶段
本专业学生综合考核排名

	以上信息由教学秘书如实填写

                             教学秘书签字：

	思想品德
考核结果

是否合格：是 否
客观评价：

 学院党委审核签字：
年    月     日

	学院推荐免试研究生工作领导小组意见

推免工作领导小组组长签字：        （盖章）

                                        年     月      日

	校推荐免试研究生工作领导小组意见

教务处（代   章）
                                        年     月      日

注：1.推免生资格申请表需A4正反打印，黑色水笔手写签字；
2.提供本科阶段成绩单及扫描件（格式：PDF；命名方式：身份证号码_姓名；成绩单打印落款时间：9月21日-9月23日）；
3.成果支撑材料请提供复印件，原件备查。